DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1.  A dotação que dará sustentação ao Programa Municipal de Educação Ambiental está 

reservada na conta alocada na funcional orçamentária nº 18.541.0048.2.170.3.3.50.39 e a 

previsão orçamentária estimada será na ordem de R$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais). 

4. DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS: 

4.1. A previsão de liberação dos recursos oriundos do Orçamento Municipal para o exercício de 

2023 dar-se-á em 03 parcelas mensais, com previsão de inicio em outubro de 2023, de forma 

antecipada ao período de previsão de uso, como deve constar no cronograma de desembolso